Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público, para conhecimento dos interessados, a
RETIFICAÇÃO da Publicação feita no Diário Oficial Do Estado - D.O.E. n° 28.234, edição de 02 de maio de 2022, página
13, nos termos que seguem:

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2022/01809 E SIAG: 0001809/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público, para conhecimento dos interessados, a realização de
Credenciamento de entidades organizadas, associações, conselhos comunitários, pessoas físicas nacionais ou
estrangeiras em situação regular no país, consórcio liderado por empresa nacional e empresas privadas, para fins de
compartilhamento de dados e imagens das câmeras OCR/LPR em vias urbanas, estacionamentos, rodovias Federais e
Estaduais utilizando câmeras fixas, com envio das imagens ao Centro Integrado de Operações de Segurança Pública -
CIOSP, na SESP/MT - Secretaria de Estado de Segurança Pública de Mato Grosso.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CREDENCIAMENTO: 5 (cinco) anos.

INSCRIÇÕES E PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO: as solicitações de credenciamento deverão ser realizadas por meio
eletrônico, através do e-mail: ciosp@sesp.mt.gov.br, bem como eventuais dúvidas ou solicitação de esclarecimentos
complementares.

RETIRADA DO EDITAL: O Edital completo será disponibilizado aos interessados, mediante solicitação, pelo e-mail
licitacao@sesp.mt.gov.br e poderá também ser consultado no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG, por meio do link
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp

Cuiabá-MT, 02 de maio de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5c6d0490

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:41:11-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial